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Emri i Lëndës : Praktika Profesionale

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

EMS 320 D Pranverë 2.00 1.00 0.00 2.50 4.00

 

Lektori Grasiela Baçellari, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit Anglisht

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi

Lënda "Praktika Profesionale" synon të përgatisë studentët për përfshirje aktive në
tregun e punës përmes përvojës praktike në institucione publike ose private. Gjatë
kësaj lënde, studentët njihen me procedurat e zhvillimit të praktikës,
dokumentacionin përkatës, dhe vlerësohen mbi bazën e përfshirjes, angazhimit
dhe performancës së tyre në vendin e praktikës. Qëllimi është të forcohen aftësitë
profesionale dhe të ndërlidhen njohuritë teorike me praktikën konkrete në fushën
përkatëse.

Objektivat

Zbatimi i njohurive teorike të informatikës dhe ekonomisë në situata reale pune.
Përdorimi i teknologjive të informacionit si: baza të të dhënave, sisteme ERP/CRM,
aplikacione web dhe softuerë të tjerë të biznesit. Zhvillimi i aftësive për
analizimin, modelimin dhe zgjidhjen e problemeve të lidhura me të dhënat dhe
proceset ekonomike. Përvetësimi i metodave për mbledhjen, përpunimin dhe
analizën e të dhënave për qëllime të vendimmarrjes menaxheriale. Njohja me
proceset reale të punës si menaxhimi i informacionit, automatizimi i proceseve
dhe integrimi i sistemeve informatike në biznes. Zhvillimi i aftësive në programim,
ndërtimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve të thjeshta informatike për nevojat e
një organizate.

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Prezantimi i lëndës, përcaktimi i llojit të praktikës, dhe i vendeve të praktikës.

2 Përcaktimi i projekteve që do ndiqen gjatë praktikës

3 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

4 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

5 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

6 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

7 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

8 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

9 Rishikim i çështjeve dhe diskutim mbi ecurinë e punës apo ccështjeve të marra përsipër

10 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

11 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

12 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

13 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

14 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës

15 Konsultë dhe vlerësim mbi ecurinë e praktikës
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16 Provim Final

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura •

Referenca të tjera •

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 3 48

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 2 28

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 24 24

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 100

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 4.00

ECTS 4.00


